Cit. R. Menéndez Pidal, CMC, op. cit. 2: 575.

[Crismón] In dei 78 nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego petrus sancii dei
gratia rex aragonensium uel pampilonensium, placuit mihi 79 libenti animo, et spontanea
uoluntate|2 facio hanc cartam donacionis ad te monnío monnióç quia te facis naturale de
mea terra et propter amorem quod tú fidelis 80 mihi sedeas et fideliter 81 me seruias, et
quod non mihi exeat|3 de te nec de illos tuos nulla alia causa, nisi bene et seruicio; et
quod sedeas tú populatore de illo castello de aça fáç 82, et quod facias ibi casas quales
tu meliores potueris 83 ibi facere,|4 dono 84 tibi alode per ad istas casas, in terminos 85 de
aça fáç, una uilla nomine óua, cum illos 86 terminos 87 quod ei terminauerint senior forti
ortiç et lope galindeç, meo meríno,|5 quod abeas et possideas 88 illam ad tua 89 propria
ereditate 90, ingenua et libera et franca, ad faciendum de ea tota 91 tua uoluntate, sicut de
tua propria ereditate,|6 salua mea fidelitate et de omni mea posteritate, tú et filii tui et
omnis posteritas tua, per secula cuncta.|7

[Signo aljamiado del “rey Pedro aben Sancho”]

77 Menéndez Pidal ya señaló que los escribas de letra visigótica «no intentaron ningún em-
pleo distinto de las dos letras z y ç; para ellos eran dos modos distintos de escribir la z». Por ese
motivo recomienda que los transcriptores no reflejen las variantes, sino que copien siempre z
(Orígenes del español, Madrid, Espasa Calpe, 19727 [19261], pág. 71 y CMC, 2, pág. 218). Esta
sugerencia fue luego adoptada por A. Millares Carlo y J. M. Ruiz Asencio, Tratado de paleogra-
fía española, 3 vols., Madrid, Espasa Calpe, 1983, 1: págs. 81 y 110).

78 Ubieto omite.
79 MS: ‘mi’, con la vocal encima de la consonante.
80 Pidal: ‘fidelius’.
81 Ubieto: ‘fidiliter’,
82 Pidal: ‘Aza fúz’.
83 Pidal: ‘poteris’.
84 Pidal: ‘dobo’.
85 Pidal: ‘termino’.
86 Pidal: ‘illo’
87 Pidal: ‘termino’.
88 Ubieto: ‘posideas’
89 Pidal omite.
90 Pidal: ‘propriam ereditatem’.
91 Pidal omite.
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|8 Facta carta ista era ·ma·ca·xxxa·uiiia· in mense iulio, in orp, in anno quando fuit
fabricata aça fáç, me dei gratia regnante in aragone uel|9 pampilona et in super arui uel
ripa curcia et in quelga et in orpesa et castilgone, senior forti ortíç in monte roio et in
quelga et in auro pesa et in aça fáç|10 et meo çite don monnío in castilgone et in aça fáç
et in monte roio super montornes.
|11 Ego Galindo sub iussione domni mei regis hanc cartam scripsi et hoc signum + feci.